
Luusuan kyläseuran toimintakertomus vuodelta 2010 
 

Toimintavuoden aikana kyläseuran puheenjohtajana toimi Anna‐Maria Alaluusua,  

varapuheenjohtajana Reima Alaluusua ja sihteeri‐rahastonhoitajana Pirkko Maijala‐Niemelä 

 

 

Hallituksen jäsenet:        

Varsinainen jäsen    Henkilökohtainen varajäsen 

 Alaluusua Reima  Alaluusua Kyösti 
 Alanne Tapani   Alanne Timo 
 Häyrynen Seppo  Alaluusua Rauno 
 Karsimus Kaarina  Kelloniemi Elvi  
 Karsimus Unto  Kelloniemi Urho 
 Kelloniemi Aarne  Alaluusua Aarno 
 Maijala-Niemelä Pirkko  Alaluusua Pirjo 
 NiemeläVeikko  Alaluusua Ilmari 
 Severinkangas Asko  Juujärvi Onni 

 

 

       

YLEISTÄ 
 

 

Toimintavuoden tärkein tapahtuma oli yhdistyksen 30‐vuotisjuhla, joka järjestettiin 
kaksipäiväisenä tapahtumana heinäkuun ensimmäisenä viikonloppuna . Pääjuhla oli  Luusuan 
koululla.  Juhlassa julkaistiin Luusua ‐ Juujärvi Kyläkirja; ”Kylähistoriaa raudan ja veden 
äärellä”. Juhlaan osallistui 2‐300 henkilöä ja juhlapuhujana oli Kyläkirjan kirjatoimikunnan 
puheenjohtaja lääketieteen tohtori Olli Säynäjäkangas. Juhlaviikonloppuna oli 
yhteislaulutilaisuus Matkatuvan rannassa ja sunnuntaina juhlajumalanpalvelus Luusuan 
kappelissa.  

Kyläseuran hallitus kokoontui toimintavuoden aikana yhteensä kolme kertaa.  Yleisiä 
kyläiltoja järjestettiin neljä kertaa. 

Kyläseuran toiminnan perustana oli kyläsuunnitelma, joka päivitettiin ja lisättiin kyläseuran 
nettisivuille. Kyläsuunnitelman mukaiset tärkeimmät tavoitteet ovat edistää kyläalueen 
vireänä pysymistä, viihtyvyyttä ja yhteistoimintaa asukkaiden kesken.  

 

 

TOIMINTA 
 



Kylätoimisto on toiminut entisen käytännön mukaan Riitan Herkku / Korvatunturin Marja‐ 
yrityksen omistamissa koulun asuntolatiloissa.  

Kylätoimiston käyttö asukkaiden yhteisenä kokoontumispaikkana on vähentynyt 
kylätyöntekijän puuttumisen vuoksi. Toimintavuoden aikana kyläseuran toimijoiden  
yrityksistä  huolimatta kela ei pystynyt osoittamaan palkkatukeen oikeutettua työntekijää.  

Kylätoimisto oli avoinna tarvittaessa vapaaehtoisvoimin.  Toimintavuoden aikana 
kylätoimisto oli avoinna viisi kertaa merkki – ym. päivien yhteydessä, jolloin yhteislahjan 
keräys suoritettiin kylätoimistolla. Toiminnasta tiedotettiin paikallislehtien Järjestöt toimivat 
palstoilla.  

Tietokoneet ja kopiointikoneet olivat kylätoimistossa ja tarvitessaan kyläläiset voivat käyttää 
niitä. Pääasiassa kesäasukkaat ja lomalaiset käyttivät laitteita toimintavuoden aikana. 
Internet yhteyttä ei  kylätoimistolla enää ole vähäisen käytön ja kalliiden laajakaistamaksujen 
vuoksi.  

Koulun tilat olivat kyläläisten käytössä harrastustoiminnassa (liikunta, tanssikurssi, 
lentopallo, sulkapallo, kudonta, tilaisuudet, kokoukset ym).  

Osallistuttiin  toimintavuoden  aikana  käynnistyneeseen  Itä‐Lapin  alueen  kylien  yhteiseen 
kehittämishankkeeseen; Itä‐Lapin Kotikylä.  

Aloitettiin tietojen kerääminen kyläalueelta Luusua ennen ja nyt ‐ infotaulujen pystyttämistä 
varten. 

Kyläkummi‐  toimintaa  jatkettiin  ja  toiminta  laajennettiin  ns.  Varamummola‐toiminnaksi.  
Kyläkummi  toiminnan  tavoitteena  on  käydä  kylässä  yksin  asuvien  kyläläisten  luona,  jotka 
haluavat/pyytävät  kävijää  kotiinsa.    Samalla  halutaan  muistuttaa  kaikkia  kyläläisiä 
vanhanajan kylästely kulttuurista ja toistensa välittämisestä. 

Toimintavuonna aloitettiin yhteistoiminta Luusuan Erämiehet ry:n kanssa. Tehtiin hakemus 
Pohjoisen‐Lapin Leaderin hallitukselle hankkeen saamiseksi ja Eräseverin muuttamiseksi 
kylätaloksi.  

Viriteltiin yhteistoimintaa kostamolaisten kanssa. Esitettiin heille Luusua ‐ Kostamon 
Kyläjuhla video vuodelta 1967. Kostamolaiset kiinnostuivat aiheesta, heistä 12 myytiin dvd.  

Kyläkirjaa painettiin 700 kpl ja niistä myytiin n. 500.  

 

 

 

 

 

 



TAPAHTUMAT  
 

Kyläiltoja järjestettiin neljä kertaa ja niissä olivat vierailijoina Mika Kulmunki, hankevetäjä 
Annika Kostamo ja hankekoordinaattori Maria Suomalainen.  

Juhannusaattona järjestettiin yhteinen juhannuskokon polttamistilaisuus Kulmungin 
penkalla. Tilaisuudessa laulettiin yhteislauluja ja ihmeteltiin yötöntä yötä.  

Toimintavuonna käynnistettiin Ohjelmaryhmän työ (Äkkinäiset) tulevien vuosien kyläjuhlia – 
ym. tilaisuuksia varten. Ohjaajan palkkasi kansalaisopisto. Ryhmä kokoontui neljätoista 
kertaa ja siihen kuului vaihtelevasti kuusi ‐ kaksitoista henkilöä.   

Kemijärvi‐päivien suunnitteluun osallistuttiin.  Sovittuna päivänä järjestettiin Taivaantulien 
aukiolla kahvin myyntiä myyntikojussa ja Ohjelmaryhmä Äkkinäiset esittivät torin 
esiintymislavalla musiikki – ym. ohjelmaa.  

Perinteinen moottorikelkkaretki järjestettiin kevättalvella. Retki suuntautui suunnitellusta 
poiketen Kivisalmeen, pitemmälle ei päässyt ‐ moottorikelkoille sopimattoman  kelin vuoksi.  

 

TALKOOT 
 

Oilunganniemen, Ulkoperän, Itärannan ja Kivisalmen uimarannoilla järjestettiin rantojen 
siivoustalkoot toukokuussa. Samalla kaikkien rantojen uimakopit kunnostettiin. 
Makkaranpaisto kahvittelu‐ tilaisuus järjestettiin lopuksi talkooporukalle. 

Kuntopolun  kunnostamistyötä  jatkettiin  talkootyönä  kesällä  ja  valaistun  hiihtoladun 
aukipitämisestä  huolehdittiin  auraamalla  latua  säännöllisesti.  Kemijärven  kaupungilta 
haettiin ladun auraukseen avustusta.  

Kyläseuran kaikki tapahtumat ja työ kylän kehittämiseksi on talkootyötä.  

 

YHTEISTYÖ JA VAIKUTTAMINEN 
 

Lapin  kylätoiminnan  Tuki  ry:n  järjestämiin  Lapin  kylätoimintapäiviin  Rovaniemellä 
osallistuttiin.  Kemijärven  kaupungin  järjestämiin  kylätoiminnan  kehittämistilaisuuksiin 
osallistuttiin.    Luusuan  kyläseuran  internetsivuja  ylläpidettiin  talkootyönä  Mauri  Monton 
toimesta.  Kyläseura  ylläpiti  kylätalossa  kirjaston  toimintaa  vapaaehtoisten  työntekijöiden 
voimin. Kirjasto on avoinna  tarpeen mukaan. Vanhojen valokuvien kokoelma on arkistoitu 
kylätoimistolle.  


